- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

关于举办第二届中国韶关大数据创新创业大赛
半决赛和总决赛的通知

各有关单位：

为进一步促进数字经济领域创新创业发展，推动国家数据中

心集群建设，构建大数据领域资源专业平台，促进大湾区大数据

科技成果和创新创业人才转化落地，为韶关市大数据领域创新型

产业集群的打造、大数据科技成果和创新创业人才的转化落地提

供强力支撑。现定于 2023 年 2 月 16 日至 17 日在韶关碧桂园凤

凰酒店举办第二届中国韶关大数据创新创业大赛（以下简称“大

赛”）半决赛和总决赛。现就有关活动安排通知如下：

一、活动时间、地点

（一）时间：半决赛：2023 年 2 月 16 日，为期 1 天；

总决赛：2023 年 2 月 17 日，为期 1 天。

（二）地点：韶关碧桂园凤凰酒店（广东省韶关市浈江区五

里亭良村公路 2 号）

二、注意事项

（一）每家企业选派 1 名代表参加比赛，该代表应为企业

核心人员（如创始人、CEO 等），具有较强的表达陈述能力。参

赛企业代表应着正装参加比赛。

- 2 -

（二）未在规定时间参与签到抽签的参赛企业，视为放 弃

本次参赛机会。

（三）参赛企业须提供比赛使用的 PPT 电子版（格式为

16:9）,商业计划书等纸质版材料 1 式 7 份。参赛企业可自主选

择是否在比赛中展示产品、样品等相关实物模型。如有 特殊设

计的比赛道具，请提前与大赛组委会沟通。

（四）大赛不向企业收取任何参赛费用。大赛承担每个参赛

企业/团队 2 人以内的午餐与住宿。住宿天数以参赛企业/团队的

晋级情况为准。

（五）参赛企业代表须自备口罩，经体温检测无异常后方可

参加比赛或出席相关活动。因故未能到场的企业代表，将安排线

上评审的方式进行比赛。

（六）拟参会人员有以下情况之一者不参加本次活动：新型

冠状病毒感染个案（含无症状感染者和确诊个案），主观症状未

消失，或未有两次抗原或核酸检测（间隔 24 小时）阴性结果；

会前 7 天有发热、干咳、乏力、咽痛、嗅觉味觉减退或丧失、腹

泻；寒战、打喷嚏、鼻塞、头痛、气促、呼吸困难、胸闷、恶心、

呕吐、腹痛、皮疹、黄疸等症状，未排除新冠病毒感染外的其他

传染病者；有其他任何疑似情况的请邀请单位严格落实健康管理

责任，并通知参会人员做好有关核查、防护工作。

三、赛事安排

- 3 -

半决赛：2023 年 2 月 16 日

时间 赛事内容

08:00 - 09:00

 参赛企业/团队签到

 提交半决赛答辩 PPT（到各评审室）

 企业/团队出场顺序抽签（到各评审室）

08:50 - 09:00 评审专家工作会议

09:00 - 12:00 半决赛

12:00 - 13:30 午餐

13:30 - 14:00 企业/团队签到

14:00 - 16:00 半决赛

16:00 - 16:05 总决赛晋级名单公布

16:15 - 17:30

粤港澳大湾区人才韶关行活动（拟参观韶关华南

虎繁育研究基地广东粤北华南虎省级自然保护

区）

总决赛：2023 年 2 月 17 日

时间 赛事内容

08:00 - 09:00

 参赛企业/团队签到

 提交总决赛答辩 PPT

 企业/团队出场顺序抽签

08:50 - 09:00 评审专家工作会议

09:00 - 09:10
韶关大数据产业、“百团千才万匠”人才工程政

策宣贯

09:10 - 11:30

团队组总决赛：

 项目路演（每个团队 8分钟）

 答辩环节（每个团队 7分钟）

11:30 - 12:30 午餐

12:30 - 13:30 午休

13:30 - 14:00 企业/团队签到

14:00 - 17:30 企业组总决赛：

- 4 -

 项目路演（每家企业 8分钟）

 答辩环节（每家企业 7分钟）

 含中场休息 10 分钟

17:30 - 17:45 领导致辞

17:45 - 18:00 总决赛成绩公布及颁奖典礼

18:00 - 18:10 签约仪式

18:10 - 18:20 全体拍照留影

联系人及电话：陈威 020-32068333-257、18200905134

中国韶关大数据创新创业大赛

组委会（代章）

2023 年 2 月 13 日